
Protokół Nr 117/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 16 lipca 2010 r.
         

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski, członkowie Zarządu: p. B.Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. E. Rozmus 
zgodnie z załączoną listą obecności oraz Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik 
Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  –  p.  Iwona  Urbanowicz,  Kierownik 
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  p.  Barbara  Zabiełło,  Inspektor  w  Wydziale 
Finansowym – p. Elżbieta Szypulska, Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. 
Lidia  Walewska,  Kierownik Wydziału  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  turystyki  i  Promocji  –  p. 
Sławomir Knapiński.

Obrady trwały  w godzinach:  911 – 1002.  Posiedzenie  otworzył  i  prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
             

                       Porządek obrad
       I.          Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
              1.   Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/265/06 
                    Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 października 2006r. w sprawie ustalenia 
                    organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
                    Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy.  
      II.          Wydział Budownictwa i Architektury  + Wydział Geodezji i Gospodarki 
                    Nieruchomościami   
              1.   Sprawa nabycia gruntów pod drogę powiatową w m. Jabłonka.
              2.   Przedstawienie odpowiedzi Burmistrza Nidzicy na wniosek o zmiany w 
                    miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, 
                    Natać Wielka, Natać Mała. 
              3.   Sprawa zawiadomienia o zmianie studium uwarunkowań i kierunków rozwoju 
                    Gminy Nidzica. 
      III.        Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji  
              1.   Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 
                    Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy Panu Dariuszowi 
                    Wółkiewicz.
      IV.        Wydział Finansowy
              1.   Wnioski finansowe.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara 
Zabiełło.

Ad. I.
P.  B.  Zabiełło  poinformowała,  że  Rada  Powiatu  w  2006r.  podjęła  uchwałę  w  sprawie 
ustalenia  organizacji  oraz  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy. Oświadczyła, że z dniem 31 marca 2010r. 
weszły  w  życie  przepisy  dotyczące  zakresu  działania  i  ustalania  odpłatności  za  usługi 
świadczone w środowiskowych domach samopomocy wprowadzone ustawą z dnia 12 lutego 
2010r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych ustaw. Dodała, że ponieważ 
sprawy objęte w/w uchwałą Rady Powiatu zostały uregulowane ustawowo, należy uchylić 



przedmiotową uchwałę. Ponadto, zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
prowadzenie  i  rozwój  infrastruktury  ośrodków  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi,  jakim  jest  Środowiskowy Dom Samopomocy  w  Nidzicy,  jest  zadaniem  z 
zakresu  administracji  rządowej  realizowanym  przez  powiat,  w  związku  z  czym  nie  ma 
podstaw do podejmowania  przez  Radę Powiatu  uchwał  w sprawie  organizacji  i  ustalania 
zasad ponoszenia  odpałatności  za pobyt  w ośrodkach wsparcia.  W związku z powyższym 
przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie uchylenia  uchwały 
Nr XLVII/265/06 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 października 2006r. w sprawie ustalenia 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Nidzicy. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiełło a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki  
Nieruchomościami  p.  Iwona  Urbanowicz  oraz  Kierownik  Wydziału  Budownictwa  i  
Architektury p. Lidia Walewska.

Ad. II.
P. I. Urbanowicz poinformowała, że Burmistrz Nidzicy odmówił zawieszenia postępowania 
w sprawie podziału nieruchomości położonej w obrębie Jabłonka gmina Nidzica. Natomiast 
odnośnie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, o które wnosił Zarząd Powiatu, 
Burmistrz  Nidzicy  poinformował,  że  Powiat  powinien  przygotować  środki  finansowe  na 
dokonanie  zmian  w  studium  i  planie.  Dodała,  że  w  związku  z  odmową  zawieszenia 
postępowania Powiat nabędzie w m. Jabłonka grunty pod drogę powiatową. Poinformowała, 
że  jest  możliwość  złożenia  zażalenia  odnośnie  postanowienia  Burmistrza.  Uważa,  że 
argument  którym  posłużył  się  Burmistrz  Nidzicy  jest  bezzasadny  gdyż  Powiat  nie 
wypowiedział się, że nie zabezpieczy środków finansowych na zmiany studium.  
P. L. Walewska poinformowała, że w odpowiedzi na wniosek Zarządu Powiatu o zmiany w 
planie  zagospodarowania  przestrzennego  Burmistrz  odpowiedział,  że  plan  jest  zgodny ze 
studium i w związku z tym zmiana planu wymaga zmiany studium. Oświadczyła, że zmiana 
studium  byłaby  na  koszt  Powiatu  ponieważ  zgodnie  z  ustawą  o  planowaniu  i 
zagospodarowaniu przestrzennym „Koszty sporządzenia  lub zmiany studium wynikające  z 
rozmieszczenia  inwestycji  celu  publicznego  o  znaczeniu  ponadlokalnym  obciążają 
odpowiednio  budżet  państwa,  budżet  województwa albo  budżet  powiatu”.  Natomiast  jeśli 
chodzi  o  koszt  zmiany  planu  to  Burmistrz  powołał  się  na  inny  artykuł  w/w  ustawy  a 
mianowicie „Koszty sporządzenia planu miejscowego obciążają budżet powiatu – jeżeli jest 
on  w całości  lub  w części  bezpośrednią  konsekwencją  zamiaru  realizacji  inwestycji  celu 
publicznego o znaczeniu powiatowym”. Dodała odnosząc się do pisma Burmistrza, że Powiat 
nie ma zamiaru realizacji inwestycji celu publicznego w związku z tym nie poczuwa się do 
ponoszenia kosztów za zmiany planu.
Pan Starosta zapytał o koszt zmiany studium.
P. L. Walewska odparła, że z tego co się orientowała to koszt zmian jednostkowych studium 
wyniósłby ok. 50.000zł natomiast koszt zmiany całego studium nie byłby o wiele większy.
Zarząd  uzgodnił,  że  należy  złożyć  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego 
zażalenie od postanowienia Burmistrza  Nidzicy  o odmowie zawieszenia postępowania 
oraz  zorganizować  spotkanie  z  Burmistrzem  w  celu  znalezienia  rozwiązania  w 
przedmiotowej sprawie. 
P. L. Walewska  oświadczyła, że wpłynęło zawiadomienie w sprawie podjęcia przez Radę 
Miejską w Nidzicy uchwały o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gm. Nidzica (Wietrzychowo).
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Pan Starosta dodał, że pewien przedsiębiorca chce wydobywać kruszywo między m. Łyna a 
m. Wietrzychowo. Uważa, że należy się temu sprzeciwić ze względu choćby na to, że obszar 
ten jest cenny przyrodniczo i krajobrazowo. Podkreślił, że Powiat przebudowuje w bieżącym 
roku drogę Nidzica – Łyna wraz z budową ścieżki rowerowej co sprzyja rozwojowi aktywnej 
turystyki.  
P. L. Walewska oznajmiła, że jest to obszar chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko – 
Ramuckiej i na tym terenie jest zakaz wydobywania do celów gospodarczych skał oraz zakaz 
wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu.
P. I. Urbanowicz dodała, że jest zarządzenie Wojewody, że na terenie Puszczy Napiwodzko 
– Ramuckiej oraz w dolinach rzek Łyny i Szkotówka nie można wydobywać kruszywa chyba, 
że ktoś otrzymał koncesję na poszukiwanie przed wejściem w życie tego zarządzenia tj. przed 
2008r. wówczas można wydobywać do 2ha. Oświadczyła,  że jest to duży przedsiębiorca i 
jego wydobycia nie ograniczyły by się do 2ha. 
P. L. Walewska dodała, że decyduje wielkość złoża a nie wydobycia. Należy wydobywać 
wszystko co jest do wydobycia. Oświadczyła, że kolejnym argumentem przemawiającym za 
wniesieniem sprzeciwu jest  to,  o  czym wspomniał  już  Pan Starosta,  a  mianowicie  to,  że 
obszar jest cenny przyrodniczo i krajobrazowo, co sprzyja rozwojowi turystyki.  Realizacja 
inwestycji jaką jest przebudowa drogi Łyna - Nidzica ma na celu m.in. wzrost atrakcyjności 
zamieszkania  i  inwestowania  przez  przedsiębiorców  z  branży  turystycznej,  podniesienie 
standardu cywilizacyjnego obszaru, stworzenie warunków do aktywnej turystyki itp.
P. E. Rozmus zwrócił uwagę na fakt, że teren ten jest położony w otulinie obszaru Natura 
2000 i należy ten argument również przytoczyć.
Pan  Wicestarosta oświadczył,  że  teren  ten  znajduje  się  w  bezpośrednim  sąsiedztwie 
rezerwatów rzeki Łyny, rezerwatu żółwia błotnego, rezerwatów Koniuszanka I i II.
Pan  Starosta zaznaczył,  że  wniosek  Zarządu  Powiatu  powinien  być  przekazany  do 
wiadomości wszystkim radnym Rady Miejskiej w Nidzicy.   
Zarząd uzgodnił,  że złoży wniosek o uniemożliwienie lokalizacji  kopalni kruszywa na 
terenie objętym zmianą studium.
P. I.  Urbanowicz poinformowała,  że wpłynęło  od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji  o  zezwoleniu  na 
realizację inwestycji dot. „siódemki” (odcinek Załuski – Napierki). Oznacza to, że Powiat w 
wyniku realizacji  tej  inwestycji  zostanie  pozbawiony części  nieruchomości  tj.  części  dróg 
powiatowych.
Zarząd przyjął do wiadomości.  

P.  B.  Grochala  zasygnalizowała,  że  mieszkańcy  Bielaw  gdzie  zamierza  się  wykonanie 
remont drogi powiatowej  oświadczyli ze względu na konflikt sąsiedzki, że geodeta powinien 
dokładnie wytyczyć granicę, wskazać przebieg drogi dopiero wówczas oni wyrażą zgodę na 
remont drogi powiatowej.
  
Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz i p. L. Walewska a przybywa Kierownik Wydziału  
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.    
      
Ad. III.
P.  S.  Knapiński  przypomniał,  że  na  posiedzeniu  w dniu  8  kwietnia  br.  Zarząd  Powiatu 
wyraził  zgodę  na  bezkonkursowe  przedłużenie  kadencji  dyrektorowi  Zespołu  Szkół 
Zawodowych  i  Ogólnokształcących  w  Nidzicy.  Podkreślił,  że  w  tej  sprawie  Rada 
Pedagogiczna  ZSZiO  w  Nidzicy  podjęła  stosowną  uchwałę  i  kurator  oświaty  wydał 
pozytywną opinię. Dodał, że w związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały 
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Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Nidzicy Panu Dariuszowi Wółkiewicz. 
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński a przybywa Inspektor w Wydziale Finansowym – p.  
Elżbieta Szypulska. 

Ad. IV.
P. E. Szypulska przedstawiła wnioski finansowe złożone przez:
●  Powiatowy Zarząd Dróg:  zmniejszenie wydatków w dziale 600 rozdz. 60014 § 4210 – 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.500zł i zwiększenie o tę samą kwotę w dziale 600 
rozdz.  60014 §  4360 -  opłata  z  tytułu  telekomunikacji  komórkowej.  Z  uwagi  na  długą  i 
uciążliwą zimę oraz szeroki zakres realizowanych w roku bieżącym robót i usług, zachodzi 
konieczność częstego kontaktu z wykonawcami, inżynierami kontraktu i nadzorem autorskim 
oraz między pracownikami PZD zwiększyła się ilość rozmów telefonicznych i opłat.
Pozytywna opinia Zarządu.   
● Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki:  Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
dokonało  podziału  środków  rezerwy  celowej  budżetu  państwa,  zaplanowanej  w  ustawie 
budżetowej  na 2010 rok,  przeznaczonej  na realizację  programów naprawczych w domach 
pomocy  społecznej.  Powyższa  rezerwa  przewidywała  przekazanie  środków  jedynie  dla 
jednostek niewystandaryzowanych w związku z tym, że nasza placówka, jako dom pomocy 
społecznej spełniający wymagane przepisami standardy, nie uzyskał wsparcia z w/w rezerwy 
celowej.
Zarząd przyjął do wiadomości.  
● Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki:  zwiększenie dotacji celowej w dziale 852 
rozdz.  85218  §  2130  o  kwotę  1.500zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania 
wynikającego  z  ustawy  o  pomocy  społecznej  tj.  na  wypłatę  dodatków  w  wys.  250zł 
miesięcznie  na  pracownika  socjalnego  zatrudnionego  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2010r.
Zarząd przyjął do wiadomości.  
●  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie:  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  1.500zł  na 
wynagrodzenia osobowe pracowników zgodnie z decyzją finansową Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego.
Pozytywna opinia Zarządu.  
● Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: zmniejszenie wydatków o kwotę 6.336zł w dziale 
852 rozdz. 85204 § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe i zwiększenie o tę samą kwotę w 
dziale 851 rozdz. 85154 § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe oraz w dziale 852 rodz. 86218 
§  4370 – opłaty z tyt. zakupu usług telekom. świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej, § 4410 – podróże służbowe krajowe, § 4430 – różne opłaty i składki, § 4700 – 
szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Starostwo Powiatowe: zmniejszenie  wydatków o  kwotę  10.000zł  w dziale  900 rozdz. 
90019 § 4300 – zakup usług pozostałych i zwiększenie o tę samą kwotę w dziale 900 rozdz. 
90019 § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji. Powyższa 
zmiana  związana  jest  z  zakupem akcesoriów komputerowych  oraz  programu MS Access, 
który niezbędny jest  do przekazywania w wersji  elektronicznej  danych z zakresu ochrony 
środowiska do Ministerstwa Środowiska.
Pozytywna opinia Zarządu. 
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● Zespół  Opieki  Zdrowotnej:  prośba  o  wsparcie  finansowe w związku  z  koniecznością 
zawarcia  umowy wsparcia  technicznego  z  firmą  „Abakus  –  systemy teleinformatyczne”  i 
koniecznością ponoszenia comiesięcznych wydatków w kwocie 180zł.
Zarząd negatywnie zaopiniował w/w wniosek ze względu na brak środków finansowych. 
● Aeroklub Warmińsko – Mazurski w Olsztynie : prośba o wsparcie finansowe w związku 
z  organizacją  IV  Międzynarodowego  Zlotu  Samolotów  „Dynamic”,  którego  jednym  z 
punktów zwrotnych na trasie będzie Zamek w Nidzicy. 
Pan Starosta zaproponował pomoc w kwocie 1.000zł.
Głosowanie w sprawie w/w wniosku: „za” – 1, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 3.
Zarząd negatywnie zaopiniował w/w wniosek ze względu na brak środków finansowych. 
P. E. Szypulska poinformowała, że wniosek złożony w celu otrzymania zaliczki na wydatki 
dotyczące  projektu  „Przebudowa  dróg  powiatowych  na  odcinku  Safronka  -  Janowiec 
Kościelny – Kuce Etap I został zweryfikowany i uznany za poprawny. Kwota zatwierdzona 
do wypłaty wynosi 272.381,76zł. Dodała, że wniosek o odpłatność na wydatki doptyczące 
projektu „Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Lipowo Kurkowskie – Łyna – Nidzica” 
również  został  zweryfikowany i  uzanany za  poprawny a kwota  zatwierdzona  do  wypłaty 
wynosi 2.440.770,26zł.
Zarząd przyjął do wiadomości. 

Pan  Wicestarosta  oświadczył,  że  w m.  Wały  spaliły  się  w dwóch  sąsiednich  posesjach 
budynki gospodarcze. Poinformował, że Sołtys wsi zwróciła się z prośbą o wsparcie. Dodał, 
że pomoc wykorzystana byłaby do uprzątnięcia zgliszczy po pożarach.
P. Z. Szczepkowski odparł, że jest to zadanie samorządów gminnych i powiat nie powinien 
wchodzić w kompetencje gmin. 
W związku z powyższym Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała: 
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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